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Svar på interpellation (2011: 21) av Carin Jämtin (S) om möjligheterna för 

idrottsföreningar att hyra stadens gymnastiksalar 

Carin Jämtin (S) har den 14 mars 2011 i en interpellation ställt följande frågor till 

mig: 

1. Är idrottsborgarrådet beredd att vidta nödvändiga åtgärder för att göra 

det möjligt för idrottsföreningar att hyra stadens gymnastiksalar på 

helgerna? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Idrottsförvaltningen upplåter ett stort antal gymnastiksalar och idrottshallar till 

föreningslivet. I första hand bokas träning för barn från 10 år och uppåt och 

seniorer samt tider för matchspel. I princip all verksamhet gäller reguljära 

inomhusidrotter. I de mindre gymnastiksalarna bokas i första hand träning för barn 

mellan 7-9 år, de föreningar som inte är reguljära inomhusidrotter, framförallt 

fotboll, samt privatpersoner och företag. 

Många gymnastiksalar har idag kortlåssystem med ambulerande tillsyn istället för 

fast personal. Denna tillämpning växer kontinuerligt och är en effektiv lösning för 

såväl föreningslivet som för staden. Det finns också en del gymnastiksalar som 

saknar kortlås, dessa upplåts ändock av idrottsförvaltningen på föreningstid. I en 

del skolor måste säkerhetsanpassningar göras för att skärma av övriga skollokaler 

från gymnastiksalen. Om lokalerna är sammanbyggda kan det vara svårt att 

separera dem på ett effektivt sätt. Detta är en förklaring till varför uthyrning av 

vissa gymnastiksalar inte sker. 

Nyttjandegranden är hög och de flesta av stadens idrottshallar är så gott som 

fullbokade. På vardagar är det träning och på helger är det matcher. Stadens 

gymnastiksalar är betydelsefulla komplement till våra idrottshallar. I 

gymnastiksalarna spelas vanligtvis inga matcher och därför är efterfrågan på 

helgtider låg. Förhoppningen är en ökad användning under helger. 

Nyttjandegraden varierar också kraftigt beroende på lokal efterfrågan. 

Innerstadsföreningarna söker sig hellre till en fullstor hall innanför, eller i närheten 

av, tullarna än en gymnastiksal i samma stadsdel. De mindre gymnastiksalarna i 

innerstaden är för närvarande ofta bokade måndag till torsdag av 

fotbollsföreningar och kampsportsföreningar medans de reguljära 

inomhusidrotterna basket, handboll och innebandy valt att söka sig till andra 

anläggningar.  

Stockholm den 28 mars 2011 

Regina Kevius (M) 

Stadsbyggnads- och idrottsborgarråd 


